Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

21.04.2022 г.                                 с.Тюхтет     № 34  о/д

О проведении муниципального патриотического  марафон-фестиваля

«С чего начинается Родина…»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» и  Постановления Администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О переименовании Отдела образования

администрации Тюхтетского района Красноярского края и об утверждении Положения об

отделе образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края»,  с целью гражданско-патриотического воспитания и вовлечения населения

Тюхтетского муниципального округа к реализации национального проекта

«Патриотическое воспитание», ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить положение о проведении муниципального патриотического марафон-

фестиваля «С чего начинается Родина…» согласно Приложения №1.

2.Утвердить состав жюри согласно Приложения №2.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                 Е.В. Студенова

Приложение к приказу №34 от 21.04.2022

Положение о проведении муниципального патриотического  марафон-фестиваля

«С чего начинается Родина…»

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет условия, порядок организации и проведения

муниципального патриотического марафон-фестиваля  (далее – Марафон) «С чего

начинается Родина…» (далее – Положение).

1.2.Организатором марафона является Отдел образования.

2.Цели и задачи

2.1.Марафон проводится с целью гражданско-патриотического и военно-

патриотического воспитания.

 2.2. Задачи Конкурса:

- формирование  уважительного отношения к Родине, ее истории, культуре,

традициям;

- выявление, развитие и поддержка талантов.

3.Сроки реализации

 3.1.Марафон проводится с 21.04.2022 по 12.06.2022.

 3.2.Формат проведения: онлайн.

4.Условия проведения

 4.1. К участию в марафоне приглашаются солисты, хоровые коллективы, ансамбли,

чтецы  в возрасте от 5 лет и старше, исполняющие  произведения патриотической

направленности как широко известные и популярные, так и авторские, до того не

исполнявшиеся.

4.2. Заявки (Приложение к Положению) на марафон принимаются по электронному

адресу studenova67@mail.ru до 31.05.2022.

4.3.К участию в марафоне принимаются видеоработы;

Вы можете записать песню, стихотворение на видео любым доступным способом

(видеокамера, мобильный телефон и т. д.).

Песня может быть выполнена:

В виде видеоклипа \ролика\

Можно записать на видео песню, просто сидя в кадре

Длительность песни не должна превышать 5 минут.

Видео должно быть в формате mp4

Размер файла должен быть не более 300 Mb

Критерии оценки:

-репертуар, его соответствие теме конкурса;

-уровень исполнительского и технического мастерства;

-сценическая культура и внешний вид участников;

-выразительность исполнения программы;

-массовость (если песня хоровая);

-соответствие программы возрасту и возможностям конкурсанта.

Стихотворение

Время выступления не более 5 минут.

Во время выступления могут быть использованы: музыкальное сопровождение,

декорации, костюмы.

mailto:studenova67@mail.ru

Участник не имеет права использовать запись голоса.

Каждый участник  выступает самостоятельно и не может прибегать во время выступления

к помощи других лиц.

Видео должно быть в формате mp4

Размер файла должен быть не более 300 Mb

Критерии оценки:

- грамотная речь;

- артистизм исполнения;

- глубина проникновения в художественный образ;

- внешний вид выступающего.

4.4. Свое выступление,  выполненное в любом из предложенных форматов, необходимо

загрузить на Яндекс диск или в облако Mail.ru. Сделать на них  ссылку для просмотра и

скачивания, которую необходимо занести в Заявку на участие.

Обратите внимание!  Принимаются ссылки на Яндекс.Диск и Mail.облако. Ссылки

должны быть активны до июня 2022г.

5.Подведение итогов

 5.1.Жюри определяет лучшие клипы, которые войдут в мультимедийный марафон.

 5.2. Проведение марафона предполагается в День России 12 июня 2022.

 5.3.Лучшие работы будут отмечены дипломами.

Приложение к Положению

Заявка на участие в муниципальном  патриотическом  марафон-фестивале

«С чего начинается Родина…»

Образовательная организация

Фамилия, имя, отчество исполнителя,

название коллектива

Название песни, стихотворение, автор

музыки, текста (если известно)

Хронометраж (длительность) выступления

Ссылка на работу на сервис обмена файлов

Автор(ы) идеи, педагог(и), подготовивший

выступающего (их)

Приложение №2 к приказу от 21.04.2022 №34

Состав жюри

Студенова

Елена Васильевна

Начальник отдела образования,

председатель жюри

Азарова

Ирина Николаевна

Директор МБОУ ДО «ЦВР», секретарь

жюри

Петров

Андрей Валерьевич

Методист отдела образования, член жюри

Сионберг

Татьяна Леонидовна

Главный специалист отдела культуры,

спорта и молодежной политики, член жюри

Петенева

Юлия Викторовна
Директор МБУ ДО

"Тюхтетская детская школа искусств"